[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 15(300)

АДМИНИСТРАЦИИ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

село Ейское Укрепление

30.09.2021
СОДЕРЖАНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 20.09.2021 № 63 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

	стр. 3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 22.09.2021 № 64 «Об отмене некоторых постановлений администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

	стр. 34

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 22.09.2021 № 65 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

	стр. 34

[image: image2.jpg]

	· АДМИНИСТРАЦИЯ

· ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.09.2021
	                                                 № 63

	село Ейское Укрепление

Об отмене особого противопожарного режима

на территории Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в связи с установлением погодных условий, способствующих снижению пожарной обстановки на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить с 20 сентября 2021 года особый противопожарный режим на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, введенный постановлением администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 13 июля 2021 года № 49 «О введении особого противопожарного режима на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

[image: image3.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.09.2021
	                                               № 64

	село Ейское Укрепление

Об отмене некоторых постановлений

администрации Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2021 года                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить постановления администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района:

- от 3 августа 2015 года № 63 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»;

- от 7 декабря 2018 года № 81 «О внесении изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 3 августа 2015 года № 63 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»;

- от 15 ноября 2018 года № 73 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных  ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

[image: image4.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.09.2021
	                                               № 65

	село Ейское Укрепление

Об утверждении перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление на территории Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2021 года                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета Ейскоукрепленского сельского поселения от 29 июня 2017 года № 4 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского  сельского поселения Щербиновского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 17 декабря 2018 года № 89 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновско​го района                                                                       Н.Н. Шевченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района

от 22.09.2021 № 65

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского

сельского поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 31 июля 2021 года                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

Постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 11 сентября 2012 года № 51 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (в редакции от 7 декабря 2018 года № 82)

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 31 июля 2021 года                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

Решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 20 ноября 2018 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»;

Постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 23 августа 2018 года № 44 (с изменениями от 25 декабря 2019 года              № 92) «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновско​го района

Н.Н. Шевченко

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86151) 7-82-57, 7-81-42 yeisk-pp2@mail.ru.  30.09.2021. Заказ № ____, тираж 50 экз.